上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司按照国家、地方环境保护法律法规要求，合法合规正常经营。

冀凯装备制造股份有限公司   2018 年年度报告全文

30

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司原第二大股东冯春保先生于2018年5月28日、2018年5月29日通过深圳证券交易所交易系统合计增持公司股票

6,950,860股。本次增持前，冯春保先生持有公司股票51,990,837股，占公司总股本的比例为25.9954%，为公司第二大股东；

本次增持后，冯春保先生持有公司股票58,941,697股，占公司总股本的比例为29.4708%，冯春保先生成为公司第一大股东。

根据冯春保先生提供的详式权益变动报告书，基于对公司价值的判断及未来发展的信心，其不排除在未来进一步增持冀凯股

份股票。鉴于冯春保先生持股比例超过卓众达富，且其有继续增持计划，因此公司控股股东及实际控制人变更为冯春保先生。

截至报告期末，冯春保先生直接持有公司股票102,631,285股，占公司总股本比例为30.19%。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年初，冀凯科技拟在山西忻州经济开发区投资建设智能高效采掘装备产业化项目，经2018年第二次临时股东大会审

议通过，同意冀凯科技之子公司山西冀凯装备制造有限公司使用自筹资金在山西忻州经济技术开发区投资建设该项目，项目

预计一期投资额为人民币4.30亿元。受山西忻州经济开发区土地指标影响，智能高效采掘装备产业化项目推进缓慢，后公司

终止在山西忻州经济开发区实施该项目并重新选址作为项目实施地。鉴于山西冀凯已不具备后续实际经营的可能性，经2018

年7月13日召开的第三届董事会第六次会议审议通过，注销山西冀凯。经公司反复调研，充分论证，并经2018年8月8日召开

的第三届董事会第七次会议审议通过，冀凯科技投资设立山东冀凯装备制造有限公司，确立山东潍坊市滨海经济技术开发区

为项目实施地，由山东冀凯实施该项目，项目变更事宜已经公司2018年8月24日召开的第三次临时股东大会审议通过。目前，

智能高效采掘装备产业化项目尚处建设期。

冀凯装备制造股份有限公司   2018 年年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 759,777 0.38%   374,664 -22,454 150,123 909,900 0.27%

3、其他内资持股 759,777 0.38%   374,664 -22,454 150,123 909,900 0.27%

   境内自然人持股 759,777 0.38%   374,664 -22,454 150,123 909,900 0.27%

二、无限售条件股份
199,240,2

23
99.67%

139,625,3

36
22,454

139,849,8

77

339,090,1

00
99.73%

1、人民币普通股
199,240,2

23
99.67%

139,625,3

36
22,454

139,849,8

77

339,090,1

00
99.73%

三、股份总数
200,000,0

00
100.00%

140,000,0

00
0

140,000,0

00

340,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月10日召开的2017年股东大会审议通过了2017年度权益分派方案，2017年度权益分派方案的具体内容为：以

公司现有总股本200,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金0,10元（含税），并以资本公积金向全体股东每10股转增

7股。上述权益分派事宜已实施完毕，权益分派股权登记日为2018年6月8日，除权除息日为2018年6月11日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年度权益分派事宜已经2018年5月10日召开的股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用